2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Плотниковского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2020  № 5                                                                                            с. Луговое

О внесении изменений и дополнения в постановление Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края от 10.01.2012 № 2 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов представления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов»

 На основании протеста и.о. Каменского межрайонного прокурора от 25.12.2019 № 02-71-2019/176 на Порядок разработки и утверждения административных регламентов представления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов, утвержденный постановлением Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края от 10.01.2012 № 2, в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, о также проведения экспертизы их проектов» (в редакции от 28.06.2018 № 236), Уставом муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в постановление  Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края от 10.01.2012 № 2 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов представления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов» следующие изменения и дополнение:
1.1. Подпункт «к» пункта 11 изложить в новой редакции:
«к) порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, установленной за предоставление государственной услуги.
В данном подразделе также устанавливается, что в случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления государственной услуги документ, направленных на исправление ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица, многофункционального центра и (или) работника многофункционального центра, плата с заявителя не взимается;»;
1.2. в пункт 29 внести следующие изменения и дополнения:
«в абзаце первом слова «двум видам экспертизы» заменить словами «следующим экспертизам»;»
дополнить пункт 29 подпунктом «в» следующего содержания:
«в) иным видам экспертиз, предусмотренным федеральным законодательством, законодательством Алтайского края.»;
1.3. в абзаце четвертом пункта 30 слова «одного месяца» заменить словами «пятнадцати дней»;
1.4. в пункте 32 после слов «оценка соответствия проектов требованиям» дополнить словами «разделов I – IV»;
1.5. Пункт 33 изложить в новой редакции:
«33. Администрация сельсовета, ответственная за утверждение административного регламента, готовит и представляет на экспертизу проект административного регламента с приложением пояснительной записки, заключения независимой экспертизы (при его наличии), листа согласования (за исключением проекта административного регламента, указанного в пункте 36 настоящего Порядка), решения об одобрении состава действий при предоставлении услуг в электронной форме в соответствии с пунктом 6.1 настоящего Порядка, иных документов, содержащих предложения и (или) замечания в отношении проекта административного регламента.
Результаты экспертизы проекта административного регламента с указанием всех его недостатков отражаются в заключении уполномоченного специалиста Администрации сельсовета, прилагаемом к проекту административного регламента.
 Заключение на проект административного регламента представляет в срок, не превышающий 30 рабочих дней, со дня его поступления для проведения экспертизы.
Специалист Администрации сельсовета, являющийся разработчиком административного регламента, обеспечивает учёт замечаний и предложений, содержащихся в заключении.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета	              С.В. Мураева